
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 22.05.2025 р. № 181

Про поповнення прийомної сім'ї 
***** 

Розглянувши заяву *****, яка мешкає за адресою: вул. *****, м. Білгород-
Дністровський Одеська область  про бажання поповнити прийомну сім'ю, передавши їй на 
виховання та спільне проживання малолітню дитину *****, 21.07.2018 р.н., виконавчий 
комітет встановив наступне. 

Прийомна сім'я ***** створена у 2017 році на підставі розпорядження голови 
Роздільнянської районної державної адміністрації Одеської області від 31 березня 2017 року 
№ 178/А-2017. 

Відповідно до рішення Роздільнянської міської ради від 09.06.2022 року № 153 
прийомна сім’я ***** припинила функціонування на території Роздільнянської міської 
територіальної громади у зв’язку з її переміщенням до іншої адміністративно-територіальної 
одиниці, а саме, вул. *****, м. Білгород-Дністровський, Одеська область з 30.06.2022 року. 

Виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради прийняв рішення від 
28.06.2022 року № 227 «Про забезпечення функціонування прийомної сім'ї ***** на 
території Білгород-Дністровської міської територіальної громади».

На даний час в прийомній сім'ї проживає вихованець, неповнолітній *****, 15.09.2008 
р.н., *****, 27.10.2022 р.н., яка тимчасово влаштована наказом служби у справах дітей від 
02.10.2024 року № 54, та *****а 21.07.2018 р.н., яка тимчасово влаштована наказом служби у 
справах дітей від 10.12.2024 року № 76.

Керуючись статтями 40, 42, підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, 
частиною першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, відповідно до статті 6 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», до статті 8 Закону України «Про охорону дитинства», статтями 
2561-2564 Сімейного кодексу України,Положення про прийомну сім'ю, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року № 565, спільного наказу 
Міністерства соціальної політики України, Міністерства охорони здоров'я України, 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, Міністерства внутрішніх справа 
України від 01.06.2012 року № 329/409/652/502 «Про взаємодію місцевих органів виконавчої 
влади з питань здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які виховуються в прийомних сім’ях та дитячих 
будинках сімейного типу, соціального супроводження прийомних сімей та дитячих будинків 
сімейного типу», порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги на дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з 
інвалідністю, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом 



“гроші ходять за дитиною”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
26.06.2019 року № 552, довідки від 20.11.2024 року № 291 про проходження навчання  для 
прийомних батьків та батьків-вихователів з метою підвищення виховного потенціалу в 
центрі аналітичної, навчально-тренінгової роботи та соціальних служб КУ «Обласний центр 
методичної роботи та соціальних виплат». 

Враховуючи висновок служби у справах дітей  Білгород-Дністровської міської ради від 
08.05.2025 року № 18.9-22/224 про можливість поповнення прийомної сім'ї ***** та 
влаштування малолітньої ***** 21.07.2018 р.н., на виховання та спільне проживання, 
рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білгород-
Дністровської міської ради від 23.04.2025 року, з метою забезпечення належних умов для 
зростання в сімейному оточенні дитини, позбавленої батьківського піклування ***** 
21.07.2018 р.н., шляхом влаштування її на виховання та спільне проживання до прийомної 
сім'ї, враховуючи бажання дитини, інтереси дитини, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Влаштувати на виховання та спільне проживання до прийомної сім'ї ***** 

малолітню ***** 21.07.2018 року народження, яка має статус дитини, позбавленої 
батьківського піклування. 

        2.  Покласти на прийомну матір ***** персональну відповідальність за життя, 
здоров’я, фізичний, розумовий та психічний розвиток прийомної дитини.

        3.    Службі у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради: 
        3.1. Підготувати проєкт доповнення до договору про функціонування прийомної 

сім'ї від 28.06.2022 року між прийомною матір’ю та виконавчим комітетом Білгород-
Дністровської міської ради про поповнення прийомної сім'ї ***** шляхом влаштування на 
спільне проживання, утримання та виховання малолітньої ***** 21.07.2018 р.н., 

3.2.  Здійснювати контроль за умовами проживання, утримання та виховання дитини у 
прийомній сім'ї.
            3.3.  Щорічно готувати звіт про стан утримання і розвитку дитини у прийомній сім'ї. 

      4.     Міському центру соціальних служб: 
      4.1.  Забезпечити закріплення соціального працівника за прийомною сім’єю.
      4.2. Забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, спрямованих на 

створення належних умов функціонування прийомної сім'ї.
     4.3. До 20 грудня щороку надавати службі у справах дітей інформацію про 

ефективність функціонування прийомної сім'ї.
     5. Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-

Дністровської міської ради: 
     5.1. Забезпечити призначення і виплату державної соціальної допомоги на дитину, 

грошового забезпечення прийомній матері, у межах видатків, передбачених у державному 
бюджеті.
           5.2.   Забезпечувати здійснення зазначених виплат грошового забезпечення прийомній 
матері на прийомну дитину щомісяця  до 20 числа.

     5.3. Вирішувати питання щодо забезпечення прийомної дитини пільговим 
оздоровленням.

     6. КНП «Білгород-Дністровський Центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Білгород-Дністровської міської ради:

     6.1. Забезпечити проходження дитиною двічі на рік медичного огляду та здійснення 
диспансерного нагляду за нею.

     6.2. До 20 грудня щороку подавати службі у справах дітей звіт про стан здоров’я 
дитини, дотримання прийомною матір'ю рекомендацій лікарів-спеціалістів. 

     7.     Управлінню освіти Білгород-Дністровської міської ради:
     7.1. Сприяти в забезпеченні права прийомної дитини на здобуття освіти, а у разі 

потреби забезпечення індивідуального навчання.



    7.2.   Надавати службі у справах дітей  щорічно до 20 грудня звіт про рівень розвитку 
та знань дитини, наявність шкільного одягу та приладдя, систематичність відвідування 
навчальних занять та своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування 
дитиною гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь прийомної матері у вихованні дитини, 
тощо. 

    8.   Рекомендувати Білгород-Дністровському РВП ГУНП в Одеській області щорічно 
до 20 грудня надавати службі у справах дітей звіт у разі наявності проявів асоціальної 
поведінки з боку прийомної дитини та прийомної матері.

    9.    Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради Світлану ЛАВРОНЕВИЧ.

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
Олександра СКАЛОЗУБА.
 

Секретар міської ради                                                                                  Олександр СКАЛОЗУБ 


